
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Marie Rajchartová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Digitalizace účetnictví  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Veronika Komorousová 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Hlavním cílem bakalářské práce bylo: "zhodnotit využití digitalizace účetnictví v rámci České 

republiky a představení aktuálně využívaných technologií v účetnictví. Poté, na základě vlastního 

zpracovaného výzkumu, formulovat závěry k dané problematice". Studentka provedla rešerši ke 

zpracovávanému tématu a následně provedla vlastní dotazníkové šetření zaměřené na rozsah 

digitalizace účetnictví v podmínkách ČR. Jako cílovou skupinu respondentů zvolila členy Komory 

certifikovaných účetních. Výsledky z dotazníkového šetření jsou přehledně zpracovány a obsahují 

velice zajímavé závěry a zjištění. V některých částech práce se bohužel vyskytují překlepy a jazykové 

a formulační nepřesnosti.  

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Při posouzení výsledku plagiátorství bylo bohužel zjištěno, že předložená práce vykazuje shodu 19 % 

s konkrétní diplomovou prací, která byla zpracována na stejné téma v roce 2022. Podobné pasáže se 

vyskytují jednak v části rešeršní a jednak ve vlastní části především v oblastech vymezení cíle a 

metodiky výzkumu. Prosím komisi v rámci obhajoby o posouzení a zvážení této shody v rámci 

celkového hodnocení práce. V případě úspěšného obhájení ze strany studentky navrhuji vzhledem 

k této shodě práci klasifikovat stupněm dobře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Přehledně představte závěry z dotazníkového šetření z oblasti přínosů a rizik digitalizace, kterým 

jste věnovala v dotazníku otevřenou otázku a uvádíte je na str. 57-58. Která z těchto zjištění jsou pro 

Vás nejvíce překvapivá? 

 

2. Podrobně představte a obhajte zdroje a podklady pro zpracování Vašeho dotazníkového šetření.              

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 


